Allgemeine Mietpreisliste für Großzelte 15m und 20m Spannweite

Beschreibung		Zelt mit Hilfskräften vom Mieter	Zelt mit Hilfskräften von Vermieter		Zelt mit Boden und Hilfskräften vom Mieter	Zelt mit Boden und Hilfskräften von Vermieter	
Spannweite 15m	Fläche	Preis	Preis	enthaltene Richtzeit	Preis	Preis	enthaltene Richtzeit
Großzelt 15x15m	225m²	1.125,- €	2.250,-€	8,5 h	1.800,- €	3.262,50 €	11,0 h
Großzelt 15x20m	300m²	1.500,-€	3.000,-€	9,0 h	2.400,-€	4.350,-€	12,0 h
Großzelt 15x25m	375m²	1.875,-€	3.750,-€	9,5 h	3.000,-€	5.437,50€	13,0 h
Großzelt 15x30m	450m²	2.250,-€	4.500,-€	10,0 h	3.600,-€	6.525,-€	14,0 h
Großzelt 15x35m	525m²	2.625,- €	5.250,-€	10,5 h	4.200,-€	7.612,50 €	15,5 h
Großzelt 15x40m	600m ²	3.000,-€	6.000-, €	11,0 h	4.800,-€	8.700,-€	17,0 h
Großzelt 15x45m	675m²	3.375,-€	6.750-, €	12,0 h	5.400,-€	9.787,50€	18,5 h
Großzelt 15x50m	750m²	3.750,-€	7.500,-€	12,5 h	6.000,-€	10.875,-€	20,0 h
Spannweite 20m							
Großzelt 20x20m	400m²	2.000,-€	4.000,-€	10,0 h	3.200,-€	5.800,-€	14,0 h
Großzelt 20x25m	500m ²	2.500,-€	5.000,-€	11,0 h	4.000,-€	7.250,-€	15,5 h
Großzelt 20x30m	600m²	3.000,-€	6.000,-€	12,0 h	4.800,-€	8.700,-€	17,0 h
Großzelt 20x35m	700m²	3.500,-€	7.000,-€	13,0 h	5.600,-€	10.150,-€	18,5 h
Großzelt 20x40m	800m²	4.000,-€	8.000,-€	14,0 h	6.400,-€	11.600,-€	21,5 h
Großzelt 20x45m	900m²	4.500,-€	9.000,-€	15,0 h	7.200,-€	13.050,-€	22,5 h
Großzelt 20x50m	1.000m ²	5.000,-€	10.000,-€	16,0 h	8.000,-€	14.500,-€	24,0 h
Optionales Z	ubehör						

Spezielle Mietbedingungen:

Alle Preise verstehen sich Netto zzgl. 19% MwSt.

Für den Auf- und Abbau werden, wenn vorhanden, je nach Zeltgröße ca. **8-15 Hilfskräfte** benötigt. Können diese nicht kostenlos gestellt werden, gelten die Preise in der entsprechenden Spalte. Andere Größen und Ausführungen! Wir arbeiten mit erfahrenen Partnern aus der Region zusammen. Beplanung B-Qualität, d.h. die Beplanung kann Gebrauchsspuren aufweisen, ist aber technisch ohne Mängel. A-Planen gegen Aufpreis. Preise gelten standardmäßig für **Erdnägelbefestigung**. Können keine Erdnägel gesetzt werden, wird Aufpreis für Schwerlastboden oder Aufballastierung mit Größere Spannweiten, VIP- Beplanung, Befestigung mittels Wassertanks oder Schwerlastanker möglich! Vor Ort muss die direkte Befahrbarkeit des Platzes mit LKW möglich sein.

Der Mieter muss vor Ort einen Radlader mit Allradantrieb zur Verfügung stellen, welcher technisch einwandfrei ist, und eine Hubhöhe von mind. 3,50 m erreicht. Die Hubkraft muss mind 2,5 Tonnen betragen. Bei Stellung eines **Radladers** durch den Vermieter werden dafür **455,-** € berechnet.

Bei längerer Richtzeit (Auf- und Abbau des Zeltes) wie unten angegeben werden 59,- € / Stunde für den Richtmeister berechnet. Sollte weniger Richtzeit benötigt werden 59,- € pro € pro Stunde gutgeschrieben.

Wochenendtarif bis 5 Tage Mietdauer. Alle Preisangaben verstehen sich als freibleibend - genaue Kosten-Kalkulation auf Anfrage.

Stand: 23.10.2025

zzgl. Transportkosten:
- 8 € pro
Entfernungskilometer
entspricht 2 € pro
Fahrtkilometer km (2x
Hin & 2x Zurück) z.B.
ab Standort Erfurt

- Verdopplung der
Kosten bei Zelt mit
Boden über 600m² oder
viel Personal oder zzgl.
Ausstattung. - zzgl.
Mautkosten je
Entfernungskilometer =
0,15 € z.Zeit
Transport maximal
100km ab z.B. Standort
Erfurt möglich.
Aufpreis für ein
Wassertank pro Stütze 50
€ gesondert berechnet.
z.B. 15x30m = 16

Wassertanks einplanen.

Allgemeine Mietpreisliste für Kleinzelte (gilt nur für Abnahme bei Großzelte 15m und 20m)

Zelte Giebelbreite 3m / 5m / 6m / 8m	Preise (netto)
Zelte bis 50m²	auf Anfrage
Miete Zelt bis 50-100m² ohne Boden, inkl. Zeltmeister (6 Helfer vom Mieter)	8,50 € / m²
Miete Zelt bis 50-100m ² mit Boden, inkl. Zeltmeister (6 Helfer vom Mieter)	11,00 € /m²
Miete Zelt ab 50-100m² ohne Boden, inkl. Zeltmeister (6 Helfer vom Mieter)	7,50 € / m²
Miete Zelt bis 50-100m² mit Boden, inkl. Zeltmeister (6 Helfer vom Mieter)	10,00 € / m²
Miete Zelt ohne Boden, inkl. Auf- und Abbau	12,50 € / m²
Miete Zelt mit Boden, inkl. Auf- und Abbau	17,00 € / m²
Zelte Giebelbreite 10m	
Miete Zelt bis 100m² ohne Boden, inkl. Zeltmeister (8 Helfer vom Mieter)	7,50 € / m²
Miete Zelt bis 100m² mit Boden, inkl. Zeltmeister (8 Helfer vom Mieter)	10,00 € / m²
Miete Zelt ab 100m ² ohne Boden, inkl. Zeltmeister (8 Helfer vom Mieter)	6,00 € / m²
Miete Zelt ab 100m² mit Boden, inkl. Zeltmeister (8 Helfer vom Mieter)	8,00€ / m²
Miete Zelt ohne Boden, inkl. Auf- und Abbau	10,00€ / m²
Miete Zelt mit Boden, inkl. Auf- und Abbau	14,50€ / m²
Zelte Giebelbreite 15m / 20m / 21m	
Miete Zelt ohne Boden, inkl. Zeltmeister (15 Helfer vom Mieter)	5,00€ / m²
Miete Zelt mit Boden, inkl. Zeltmeister (15 Helfer vom Mieter)	8,00€ / m²
Miete Zelt ohne Boden, inkl. Auf- und Abbau	10,00€ / m²
Miete Zelt mit Boden, inkl. Auf- und Abbau	14,50€ / m²
Pagoden 5x5m, 4x4m, 3x3m	
Miete ohne Boden, inkl. Montage, Demontage	450,00€
Miete mit Boden, inkl. Montage, Demontage	550,00€
Aufpreis verankerungsfreie Stellung	100,00€
Aufpreis verschiedene Böden	
Boden in Laminatoptik 5x1m – 1500m²	2,50€ / m²
Kassettenboden 2,5x1m – 1500m²	2,50€ / m²
Schwerlastboden (inkl. Kranpauschale) 7,5x2,5m - 600m² + 5,0x2,5m² - 300m²	5,00€ / m²
Zeltzubehör	
Transparente Seitenplane 3m / 5m	35,00€
Transparente Dachplane 10m / 20m	180,00€ / 240,00€
Transparente Giebeldreieckplane 10m / 20m	100,00€ / 120,00€
Hochpunktdach 10x10m weiß / Polyglas	500,00€ / 900,00€
Portalriegel (mind. 2 Stück pro Längswand)	30,00€
Festleuchter mit 5 Kugellampen / inkl. Ein- und Ausbau	40,00€ / 60,00€
LED-Leiste mit Farbwechsel, dimmbar / inkl. Ein- und Ausbau	45,00€ / 60,00€
Notausgangsschilder, beleuchtet, akkugepuffert	18,00€
Feste Eingangstür inkl. Ein- und Ausbau	300,00€
Eingangsrampe	35,00€
Feuerlöscher	12,00€
Teppichboden inkl. Ein-, Ausbau und Entsorgung	6,50€ / m²
Bodenbelag, wischbar, inkl. Ein-, Ausbau und Entsorgung	8,50€ / m²
Innenhimmel inkl. Ein- und Ausbau	ab 7,50€ / m²
Garderobenständer inkl. 40 Kleiderbügel	40,00€
Bühne ohne Verkleidung ohne Auf- und Abbau	11,00€ / m²
Bühne ohne Verkleidung inkl. Auf- und Abbau	14,50€ / m²
Bühnenpodest 2x1m	18,00 €
Bühnentreppe	20,00 €
Transportkosten	2,00€ / km
Handling mit Material im Lager	MatMenge